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„Solidarność” domaga się, by ustawowa płaca minimalna wynosiła
w roku 2022 więcej niż zakłada propozycja rządowa. Związkowcy
motywują to m.in. inflacją.

Prezydium  Komisji  Krajowej  NSZZ  „Solidarność”  przyjęło
stanowisko w sprawie podwyższenia ustawowej pensji minimalnej
w  roku  2022.  W  połowie  roku  rząd  zaproponował,  by  płaca
minimalna wzrosła o 200 zł i wynosiła od 1 stycznia przyszłego
roku 3000 zł brutto. Na forum Rady Dialogu Społecznego, która
skupia  reprezentantów  różnych  sił  społecznych,  w  tym
związkowców oraz przedstawicieli biznesu, nie udało się dojść
do porozumienia w sprawie akceptacji tej propozycji.

Szefostwo największej polskiej centrali związkowej domaga się
wyższej  podwyżki  niż  ta  proponowana  przez  rząd.  Zdaniem
„Solidarności” płaca minimalna powinna w roku 2022 wynosić
3100  zł  brutto.  Związkowcy  motywują  to  z  jednej  strony
inflacją, z drugiej natomiast prognozowanym przez ekonomistów
sporym  wzrostem  gospodarczym.  W  swoim  stanowisku  napisali:
„Postulat wzrostu minimalnego wynagrodzenia o nie mniej niż
10,71  proc.  ma  swoje  podłoże  zarówno  w  planowanym,
zapowiadanym  wzroście  PKB,  a  także  w  oparciu  o  szacunki
dotyczące inflacji. Należy jednocześnie zauważyć, że Komisja
Europejska (KE), jak i Narodowy Bank Polski (NBP), w swoich
prognozach  wskazują  na  znacznie  wyższe  od  zakładanego  w
Założeniach projektu budżetu państwa na rok 2022 tempo wzrostu
produktu krajowego brutto – na poziomie 5,2 proc. (KE) i 5,4
proc. (NBP). Zdaniem tych instytucji w 2022 r. wyższa będzie
od zakładanej także inflacja. Ceny mają wzrosnąć o 3,1 proc.
(KE) i 3,3 proc. (NBP)”. I dodają, że „wysoki poziom inflacji
w 2021 r. odbija się negatywnie na realnych wynagrodzeniach,
zwłaszcza najuboższych pracowników, ograniczając aktualnie ich
wartość nabywczą”.

https://wolnemedia.net/zwiazkowcy-chca-wiecej/


Płacę minimalną zarabia około 13% ogółu osób zatrudnionych w
polskiej gospodarce.
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